
19Ano XXXV - No- 128 - Parte I
Rio de Janeiro, segunda-feira - 20 de julho de 2009PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Estado do Rio de JaneiroD.O.

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO

A COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO DA FUNDAÇÃO DEPARTA-
MENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - DER/RJ torna pública que fará
realizar no Portal de Compras do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br)
a licitação, abaixo mencionada:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/ 2009.
TIPO: Menor preço global.
PROCESSO Nº E-17 /202.468/2009.
DATA DA ABERTURA: 30/07/2009.
Prazo para recebimento das propostas: até 12h do dia 30/07/2009.
Data e Hora para oferecimento de lances: 15h do dia 30/07/2009.
LOCAL: www.licitacoes-e.com.br
OBJETO: Aquisição de fechaduras tubolar e molas hidráulica.
VALOR ESTIMADO: R$ 18.687,00.
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico,
www.licitacoes-e.com.br, podendo, alternativamente, ser adquirida uma via
impressa mediante a permuta de 02 (duas) resmas de papel A-4-75g/m2,
na Av. Presidente Vargas, nº 1.100 - 5º andar - Centro/RJ - Tel.: 2223-8080
Ramal 2154.

Id: 805418. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES
AVISO

PROCESSO Nº E-17/201.603/2009. CO-ALC Nº 06/2009 para execução de
obras de restauração, recapeamento e implantação dos acostamentos na
RJ-168/RJ-162, no Trecho: BR-101 - Glicério, numa extensão de 29,0 km.
A Assessoria de Licitações torna pública que a Comissão de Licitações reu-
nida em 07/07/2009 para o julgamento dos preços ofertados pelos licitantes
habilitados, após exame, considerou desclassificada a Proposta da empresa
Imbeg-Imbé Engenharia Ltda, a qual apresentou falhas em cálculos, omis-
são de itens de serviços e divergências em quantidades em sua planilha de
preços unitários, configurando-se, deste modo, o não atendimento do su-
bitem 4.4.8.8 do Edital da licitação. Consideradas corretas, foram mantidas
classificadas as propostas das demais participantes, sendo o aqui relatado
transcrito em Ata.
Informamos ainda que, acatando o Sr. Presidente do DER-RJ, em despa-
cho de 15/07/2009, publicado no D.O. de 17/07/2009, proposição da Co-
missão de Licitações referente aos Recursos apresentados confirmou-se a
desclassificação da Proposta de Preços da empresa Imbeg-Imbé Engenha-
ria Ltda, permitindo a apresentação da relação final por valores das Pro-
postas de Preços, classificadas no processo licitatório: 1) Oriente Constru-
ção Civil Ltda - R$ 31.845.861,68; 2) Delta Construções S/A - R$
32.055.745,14 e 3) Carioca Christiani - Nielsen Engenharia S/A - R$
32.386.083,21.

Id: 805851. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato de Locação nº 042/2009 (DI).
PARTES: COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - CEDAE e
a N.K.M. IMÓVEIS LTDA.
OBJETO: “LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA RAPHAEL JANNU-
ZZI, Nº 23, LOJAS 03 E 04 - BLOCO II, CENTRO, VALENÇA - RJ” (DL).
PRAZO: 60 meses.
VALOR: R$ 105.176,40.
ASSINATURA: 10/07/2009.
FUNDAMENTO: Processo nº E-17/100.598/2009.

Id: 805270. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato CEDAE nº 044/2009 (DG).
PARTES: COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - CEDAE e a
RESOLUÇÃO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA.-ME.
OBJETO: “Serviços de produção com entrega domiciliar dos relatórios
anuais sobre qualidade da água - Decreto Federal nº 5.440, de 04 de maio
de 2005” (Pregão Eletrônico).
PRAZO: 30 dias.
VALOR: R$ 291.500,00.
ASSINATURA: 13/07/2009.
FUNDAMENTO: Processo nº E-17/110.328/2008.

Id: 805271. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas e Quitação.
PARTES: COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - CEDAE e a
ASHLAND ESPECIALIDADES QUÍMICAS LTDA.
OBJETO: “Pagamentos dos serviços prestados no período de 23 de janeiro
a 08 de março de 2009.”
VALOR R$ 60.060,00.
ASSINATURA: 02/07/2009.
FUNDAMENTO: Processo nº E-17/101.165/2009.

Id: 805269. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO
www.emop.rj.gov.br

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato nº 039/2009. PARTES: Empresa de Obras Pú-
blicas do Estado do Rio de Janeiro - EMOP e a Raf Arquitetura e Pla-
nejamento Ltda. OBJETO: Serviços de detalhamento de Projeto Básico de
Arquitetura, inclusive levantamento de custos e visita técnica à obra em di-
versos Próprios Estaduais. VALOR: R$ 147.500,00. PRAZO: 150 dias.
FUNDAMENTO: Processo nº E-17/400.309/2009. DATA: 15/07/2009.

Id: 805516. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO
www.emop.rj.gov.br

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*INSTRUMENTO: Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 125/08. PARTES:
Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro - EMOP e a R3
Engenharia e Construções. OBJETO: Prorrogar o prazo de execução das
obras de demolição/construção de quadra coberta e prédio de apoio no
Bloco Carnavalesco União de São Cristóvão, localizado na Rua Ricardo
Machado, nº 162 - São Cristóvão no Município do Rio de Janeiro. FUN-
DAMENTO: Processo nº E- 17/401.750/2008. DATA: 29/05/2009.
*Omitido no D.O. de 24.06.2009.

Id: 805558. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO
www.emop.rj.gov.br

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

*INSTRUMENTO: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 070/2007. PARTES:
Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro - EMOP e a
FREESERVICE SERVIÇOS AUXILIARES LTDA. OBJETO: Formalizar as
modificações das quantidades contratadas. FUNDAMENTO: Processo nº E
17/400.765/07. DATA: 11.01.2008.
*Omitido no D.O. de 31.01.2008.

*INSTRUMENTO: Termo Aditivo nº 05 ao Contrato nº 092/2007. PARTES:
Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro - EMOP e a FE-
NIX CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: Formalizar as modificações das
quantidades contratadas. FUNDAMENTO: Processo nº E 17/400.620/07.
DATA: 25.07.2008.
*Omitido no D.O. de 14.08.2008.

*INSTRUMENTO: Termo Aditivo nº 07 ao Contrato de Cessão de Direitos,
Obrigações e Responsabilidades, decorrente do Contrato nº 013/2003.
PARTES: Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro -
EMOP e a FREESERVICE SERVIÇOS AUXILIARES LTDA. OBJETO: For-
malizar as modificações das quantidades contratadas. FUNDAMENTO: Pro-
cesso nº E 33/400.839/03. DATA: 31.07.2008.
*Omitido no D.O. de 20.08.2008.

*INSTRUMENTO: Termo Aditivo nº 04 ao Contrato nº 070/2007. PARTES:
Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro - EMOP e a
FREESERVICE SERVIÇOS AUXILIARES LTDA. OBJETO: Formalizar as
modificações das quantidades contratadas e a prorrogação do prazo do
contrato. FUNDAMENTO: Processo nº E 17/400.765/07. DATA:
31.07.2008.
*Omitido no D.O. de 20.08.2008.

*INSTRUMENTO: Termo Aditivo nº 04 ao Contrato nº 075/2007. PARTES:
Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro - EMOP e a EM-
PROL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES CASIMIRENSE LTDA.
OBJETO: Formalizar a prorrogação do prazo do contrato. FUNDAMENTO:
Processo nº E 17/400.697/07. DATA: 28.08.2008.
*Omitido no D.O. de 17.09.2008.

*INSTRUMENTO: Termo Aditivo nº 05 ao Contrato nº 070/2007. PARTES:
Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro - EMOP e a
FREESERVICE SERVIÇOS AUXILIARES LTDA. OBJETO: Formalizar as
modificações das quantidades contratadas. FUNDAMENTO: Processo nº E
17/400.765/07. DATA: 29.08.2008.
*Omitido no D.O. de 18.09.2008.

*INSTRUMENTO: Termo Aditivo nº 05 ao Contrato nº 075/2007. PARTES:
Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro - EMOP e a EM-
PROL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES CASIMIRENSE LTDA.
OBJETO: Formalizar as modificações das quantidades contratadas. FUN-
DAMENTO: Processo nº E 17/400.697/07. DATA: 09.09.2008.
*Omitido no D.O. de 29.09.2008.

*INSTRUMENTO: Termo Aditivo nº 06 ao Contrato nº 070/2007. PARTES:
Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro - EMOP e a
FREESERVICE SERVIÇOS AUXILIARES LTDA. OBJETO: Formalizar a
prorrogação do prazo do contrato. FUNDAMENTO: Processo nº E
17/400.765/07. DATA: 10.09.2008.
*Omitido no D.O. de 30.09.2008.

Id: 805822. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 013/2009.
Objeto: Contratação de Serviços de Empresa Especializada em Engenharia
de Segurança e Medicina do Trabalho.
Processo nº E17/400.206/2009.
Data de Abertura da Proposta: 30/07/2009 Horário: 09 horas.
Data da Disputa: 30/07/2009 Horário: 09h30min.
Local: www.licitacoes-e.com.br
Valor Estimado: R$ 39.442,33 (trinta e dois mil quatrocentos e quarenta e
dois reais e trinta e três centavos).
O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, cadastrados
no sistema eletrônico, no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, onde
poderão obter todas as informações sobre a licitação, podendo, alternada-
mente, retirá-lo no Campo de São Cristóvão nº 138 - sala 508 B - no ho-
rário de 09 às 12 horas, mediante a permuta de 01(uma) resma de papel
A4.

Id: 805924. A faturar por empenho

Secretaria de Estado de Segurança

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ACADEMIA ESTADUAL DE POLÌCIA SÍLVIO TERRA

EDITAL

CONCURSO PÙBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DE PERI-
TO CRIMINAL DE 3ª CLASSE/2008

O Delegado de Polícia, Dr. Allan Turnowski, Chefe da Polícia Civil do Es-
tado do Rio de Janeiro, Presidente da Comissão do Concurso em epígrafe,
torna público o resultado do Exame Médico, realizado no dia 15 de julho de
2009.

Cargo: BIO100 - Biologia

Inscrição Nome Situação
1491164 PAULO ANTONIO PALADINO PEREIRA Apto
1483242 RUI JOSE COELHO JUNIOR Apto
1461427 MARIA CLARA SIQUEIRA CAMPOS LISBOA

TELHADO
Apto

1483110 ANDRE SARLO BERNARDINO Apto
1481673 TATIANA HESSAB MOREIRA DE CASTRO Apto

Cargo: ECI400 - Eng. da Computação e Informática

Inscrição Nome Situação
1457870 RAFAEL DA SILVA BATISTA Apto
1495500 MARCELO COUTO SANCHES Apto
1478842 DAVIDSON ALENCAR DINIZ Apto
1481835 IGOR DE SOUZA PONTES Faltoso
1475991 ANDRE RIBEIRO VIEIRA Apto
1458710 FABIO HENRIQUE PEREIRA GUIMARÃES Apto
1473190 RAFAEL MARQUES DE PINHO BEYRUTH Apto
1455249 JORGE LUIZ SAMPAIO MORGADO Apto
1494678 MIGUEL GABRIEL PRAZERES DE CARVA-

LHO
Apto

1452126 UILIAM TEODORO DE OLIVEIRA SILVA Apto

Cargo: ECV300 - Eng. Civil

Inscrição Nome Situação
1481770 FABIO SANTOS CERBINO Apto
1457322 MARCOS ANDRE DA SILVA CARUSO Apto
1498550 JOSE VITOR TOMAZ KNOPP Apto
1497227 MONICA DIAS GARCIA PENTEADO Apto
1453254 MARCELLO DE CAMPOS Faltoso
1478257 MARCELO RIBEIRO Apto
1500589 FERNANDA LINS GONÇALVES PEREIRA Apto
1495623 ANDRE LUIZ FERREIRA PINTO Apto
1463870 ANDRE LUIS BONTEMPO RANTIGUERI Apto
1479385 ANDRE DA SILVA FREITAS Apto

Cargo: EEE500 - Eng. Elétrica e Eletrônica

Inscrição Nome Situação
1482203 SAULO MOREIRA DA CUNHA SARDINHA Apto
1466933 DENIS GUIMARÃES Apto
1476807 SAMILA LUSTOSA DA COSTA SANTOS Apto
1483650 FAGNER LUIZ DE ABREU TAYANO DIAS Apto
1502468 CINTHIA SALES MALTA Apto
1451405 ADRIANO DUARTE DE ALBUQUERQUE DO

CARMO
Apto

1476190 ROBERTO DA SILVA LIARTH Apto
1484508 SERGIO EDUARDO GOZ VASCONCELLOS Apto

Cargo: EFL200 - Eng. Florestal

Inscrição Nome Situação
1485687 MARCELO ALVITE NOGUEIRA Apto
1473867 ROSENVAL JUNIOR TELESFORO COSTA Apto
1472879 FERNANDO BONELLI WANDERLEY Apto
1501194 JOILSON SILVA FERREIRA Apto
1500759 VICTOR SATIRO DE MEDEIROS Apto
1472852 MIELE TALLON MATHEUS Apto
1483374 KELLY CARLA ALMEIDA DE SOUZA BOR-

GES
Apto

1452207 RAFAEL DIAS MAYER Apto
1494937 MATEUS FIGUEIRA GANDRA Apto
1476297 SAMUEL PIGOZZO SILVA Apto

Cargo: EMM600 - Eng. Mecânica e Mecatrônica

Inscrição Nome Situação
1495178 ANAISA DE PAULA GUEDES VILLANI Apto
1457101 RENATO CESAR GODOY BICHARA Apto
1471457 FELIPE PERES OLIVEIRA DA SILVA Apto
1497758 MAURO JORGE PISANI DOS SANTOS Apto
1498339 ROBSON FERREIRA DE SOUZA Apto
1477897 CESAR DE SOUZA GUIMARÃES Apto
1467387 DIOGO JOSE MELO SANT'ANNA Apto

Cargo: EQQ700 - Eng. Química e Química

Inscrição Nome Situação
1450441 DANIEL BUSQUET DE SOUZA Apto
1459910 ALEXANDRE ALVES CATÃO Apto
1452193 ADRIANA SOUSA DE OLIVEIRA Apto
1475126 EDERSON OLIVEIRA DOS REIS Apto
1477099 JULIO CESAR TEIXEIRA DA SILVA Apto

1477080 RODRIGO CABRAL DA SILVA Faltoso
1457950 LUIZA TORRES ABRANTES Apto
1467808 FILIPE DE CRISTO PEREIRA Apto
1503324 EDSON FERNANDES DA SILVA Apto
1452240 MARIA JOSE ANDRADE DA COSTA DOURA-

DO
Apto

1440012 ELIABE DO AMARAL Apto
1451332 LUIZ AUGUSTUS GONÇALVES NEVES Apto
1468740 SORAYA RODRIGUES DOS SANTOS Apto
1453505 FELIPE TSURUTA LISBOA CRUZ Apto
1468626 BRUNO AFFONSO DOS SANTOS Apto
1462733 PABLO PINTO DE SOUZA Apto
1465767 BRUNO CESAR SANTOS DE CASTRO Apto
1455508 ANDREA DOS SANTOS RODRIGUES Apto
1499483 MAGNO RONAN DE OLIVEIRA Apto
1452096 RURIK GALIMBERTI PEIXOTO DE ABREU Apto

Cargo: FIS800 - Física

Inscrição Nome Situação
1485911 DEIVID DOS SANTOS NASCIMENTO Apto
1450239 RODRIGO XAVIER MORAES Apto
1457209 LEANDRO RIBEIRO PINTO Apto
1464183 DANIEL PIMENTA DE MENEZES Apto
1468405 LEANDRO DE SOUZA DUQUE Apto

Cargo: MVT900 - Medicina Veterinária

Inscrição Nome Situação
1451847 ALINE PAULA DE OLIVEIRA Apto
1463250 ANA CLAUDIA LEDNIK Apto
1469037 CLARA CALIL DA COSTA ALVES Apto
1475096 VITOR CONSENTINO RIBEIRO Apto
1444719 LEONARDO RODRIGUES PITANGA Apto

OBS: Será assegurado aos candidatos o direito de recurso nos termos do item 19.8 do
Edital.

Id: 805671

ACADEMIA ESTADUAL DE POLÌCIA SÍLVIO TERRA

EDITAL
CONCURSO PÙBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DE INSPE-

TOR DE POLÍCIA DE 6ª CLASSE/2008

O Delegado de Polícia, Dr. Allan Turnowski, Chefe da Polícia Civil do Es-
tado do Rio de Janeiro, Presidente da Comissão do Concurso em epígrafe,
torna público o resultado do Exame Médico, realizado no dia 15 de julho de
2009.

Inscrição Nome Situação
1362810 RENATO DIAS NEVES Apto
1165038 DUILIO BENCARDINO ITAGIBA Apto
1141732 ALAN DA SILVA PINTO Apto
1167090 ANDRE FERREIRA ROCHA Apto
1169165 DIOGO FONSECA DE OLIVEIRA Faltoso
1338005 THAIANNE BARBOSA DE MORAES PESSOA Faltoso
1306871 LUIS FILLIPE AREAS ALVES Apto
1117521 MANOELA ASSUNCAO SANTOS FIGUEIRA Apto
1391852 MARCIO CODECO CLAUDINO Apto
1413708 NADMAR CONFORTI JUNGER MAIA Apto
1338803 BRUNO PERES TEIXEIRA Apto
1325795 DENISE VILLA MELO Apto
1156560 RAPHAEL TAVARES ARNAUD Apto
1144464 THYAGO NUNES DE MELLO Apto
1413791 CAMILA DE OLIVEIRA SILVA VIANA Faltoso
1378902 RODRIGO RAPOSO DE REZENDE Apto
1312642 ELAINE VASCONCELLOS DE MENEZES Apto
1110799 LUIS EDUARDO GOMES ASSUNÇÃO Apto
1101714 SIMONE DE OLIVEIRA GOULART Apto
1376683 JOHNNY KOVALCIK Apto
1424866 ROBERTO MUZY DE MEDEIROS Apto
1114085 LEONARDO ROSA DE SOUZA (*) Apto

Legenda: (*) sub judice

OBS: Será assegurado aos candidatos o direito de recurso nos termos do item 17.7 do
Edital.

Id: 805701

Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato nº 010/2009.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E-21/ 10.052/2009.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária, e o Centro Estadual de Estatísticas, Pesquisas
e Formação se Servidores Públicos do Rio de Janeiro - CEPERJ.
OBJETO: A prestação de serviços para realização do Curso de Formação
Inicial e Continuada de Educadores, que atuam no PROJOVEM URBANO
nos Estabelecimentos Prisionais do Estado do Rio de Janeiro.
VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses contados a partir de sua publicação em
Diário Oficial.
FUNDAMENTO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações, Lei
Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1979 e Decretos nºs 3.149/80 e
21.081/94.
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2009.

Id: 805146

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas.
FUNDAMENTO: Processos Adm. nºs E-21/012.484/2009 a E-
21/012.491/2009.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária e a empresa MASGOVI INDÚSTRIA COMÉR-
CIO SERVIÇOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
OBJETO: Pagamento dos serviços prestados pela empresa MASGOVI IN-
DÚSTRIA COMÉRCIO SERVIÇOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA,
para prestação de serviços de fornecimento de gêneros alimentícios para
atender as necessidades das Unidades Prisionais do Complexo de Gerici-
nó; Centro; Niterói; Volta Redonda e Complexo de Japeri, desta SEAP, pelo
período de 01/06/2009 a 30/06/2009.
VALOR: R$ 1.848.937,08 (hum milhão, oitocentos e quarenta e oito mil no-
vecentos e trinta e sete reais e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 14 de julho de 2009.
PT: 252487 ND: 3390 FR: 12.

Id: 805421

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2008.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/93.
PROCESSO ADM. Nº E-21/901.617/2007.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária e a empresa INVESTIPLAN COMPUTADORES
E SISTEMAS LTDA.
OBJETO: Acréscimo de 90 (noventa) Máquinas MC2, visando atender as
necessidades da Superintendência de Informática, desta SEAP.
PT: 2501 ND: 3390 FR: 12.
PRAZO: A contar de 16 de junho de 2009.

Id: 805831

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA SECRETARIA DE ES-
TADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA torna público aos senhores
que a ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE LICITANTES, deu entrada no pedido
de Impugnação, referente ao Edital de Pregão Presencial nº 001/2009, pro-
cesso nº E-21/012.465/2009, teve seu provimento NEGADO.

Id: 805857


